



BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3	
Owner: CITY OF GRANDVIEW Project: TAP - FORSELL ROAD SIDEWALK EXTENSION HLA Project No.: 14060 Federal Aid No.: TAP-8054(004) Bid Opening Date: March 26, 2015						Allstar Construction Group, Inc. 2546 Van Giesen Street Richland, WA 99354		Columbia Asphalt & Gravel, Inc. P.O. Box 9337 Yakima, WA 98909		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901	
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
1	Mobilization	LS	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$6,562.00	\$6,562.00	\$14,870.00	\$14,870.00	\$27,236.00	\$27,236.00
2	Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$4,637.00	\$4,637.00	\$32,000.00	\$32,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
3	SPCC Plan	LS	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$742.00	\$742.00	\$500.00	\$500.00	\$1,000.00	\$1,000.00
4	ESC Lead	DAY	6	\$300.00	\$1,800.00	\$450.65	\$2,703.90	\$125.00	\$750.00	\$100.00	\$600.00
5	Erosion/Water Pollution Control	FA	EST.	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
6	Unclassified Excavation Incl. Haul	CY	200	\$45.00	\$9,000.00	\$70.62	\$14,124.00	\$62.00	\$12,400.00	\$60.00	\$12,000.00
7	Crushed Surfacing Base Course	TON	300	\$22.00	\$6,600.00	\$41.34	\$12,402.00	\$36.00	\$10,800.00	\$35.00	\$10,500.00
8	Crushed Surfacing Top Course	TON	100	\$25.00	\$2,500.00	\$86.92	\$8,692.00	\$51.00	\$5,100.00	\$55.00	\$5,500.00
9	HMA Cl. 1/2-Inch PG 64-28	TON	170	\$150.00	\$25,500.00	\$126.14	\$21,443.80	\$129.00	\$21,930.00	\$140.00	\$23,800.00
10	Catch Basin Type 1	EA	4	\$1,400.00	\$5,600.00	\$1,120.01	\$4,480.04	\$845.00	\$3,380.00	\$1,000.00	\$4,000.00
11	Storm Sewer Pipe 12 In. Diam.	LF	32	\$100.00	\$3,200.00	\$22.77	\$728.64	\$47.00	\$1,504.00	\$40.00	\$1,280.00
12	Shoring or Extra Excavation	LF	120	\$11.00	\$1,320.00	\$12.49	\$1,498.80	\$2.70	\$324.00	\$1.00	\$120.00
13	Pretreatment Manhole 48 In. Diam.	EA	4	\$9,000.00	\$36,000.00	\$14,922.90	\$59,691.60	\$8,445.00	\$33,780.00	\$8,000.00	\$32,000.00
14	Infiltration System per Plans	EA	4	\$16,000.00	\$64,000.00	\$8,282.44	\$33,129.76	\$10,540.00	\$42,160.00	\$12,000.00	\$48,000.00
15	Cement Conc. Traffic Curb and Gutter	LF	860	\$12.00	\$10,320.00	\$14.05	\$12,083.00	\$13.00	\$11,180.00	\$14.00	\$12,040.00
16	Cement Valley Gutter	LF	148	\$20.00	\$2,960.00	\$15.01	\$2,221.48	\$19.00	\$2,812.00	\$21.00	\$3,108.00
17	Cement Conc. Sidewalk 6-Inch Thick	SY	30	\$50.00	\$1,500.00	\$57.41	\$1,722.30	\$50.00	\$1,500.00	\$60.00	\$1,800.00
18	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick	SY	560	\$40.00	\$22,400.00	\$33.03	\$18,496.80	\$37.00	\$20,720.00	\$46.00	\$25,760.00
19	Cement Concrete Sidewalk Ramp	EA	6	\$1,300.00	\$7,800.00	\$1,265.46	\$7,592.76	\$900.00	\$5,400.00	\$1,250.00	\$7,500.00
20	Pavement Markings	LS	1	\$1,500.00	\$1,500.00	\$2,507.00	\$2,507.00	\$515.00	\$515.00	\$1,000.00	\$1,000.00
21	Minor Change	FA	EST.	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
BID TOTAL					\$262,500.00		\$235,458.88		\$241,625.00		\$247,244.00

BID SUMMARY					BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3		
Owner: CITY OF GRANDVIEW Project: TAP - FORSELL ROAD SIDEWALK EXTENSION HLA Project No.: 14060 Federal Aid No.: TAP-8054(004) Bid Opening Date: March 26, 2015					Allstar Construction Group, Inc. 2546 Van Giesen Street Richland, WA 99354		Columbia Asphalt & Gravel, Inc. P.O. Box 9337 Yakima, WA 98909		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901		
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
<u>ENGINEER'S REPORT</u>					ADDITIONAL BID TOTALS						
Competitive bids were opened on March 26, 2015. All bids have been reviewed by this office. I recommend the contract be awarded to: Allstar Construction Group, Inc.					BIDDER		BID TOTAL				
 Project Engineer 											
Date: 3/27/2015											
*Bid results can be found at: www.hlacivil.com							*Highlighted amounts have been corrected.				